
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

Visto l'atto di G.C. n. 143 del 17/12/2003 di approvazione della pianta organica definitiva e del piano 

triennale occupazionale; 

     

Visto che con propria determinazione n. 526 del 12/12/2000 è stata disposta l'assunzione in ruolo di tre 

Collaboratori professionali categoria B3 a part-time verticale al 66%, tra i quali il Sig. Matacotta Daniele;

Vista la richiesta del Rag. Lumbardu Mariano, dirigente dei settori 7, 10 e 11, che chiede per il Sig. 

Daniele Matacotta, dipendente di ruolo presso il settore 7 con contratto di lavoro part-time orizzontale al 66,66% 



ed il profilo di Collaboratore Professionale - Cat. B3 giuridica, l'espansione del rapporto in un posto a tempo 

pieno di pari profilo e categoria, a far data dal 01 aprile 2004;

Considerato che tale richiesta viene avanzata per la copertura a tempo pieno di un posto di pari profilo e 

categoria appartenente ad uno dei settori di cui lo stesso è dirigente, la cui copertura era stata regolarmente 

prevista e finanziata nell'ambito del piano triennale occupazionale e non è stata effettuata per i vincoli numerici 

relativi alle nuove assunzioni, posti dalla legge finanziaria;

Considerato che, per garantire la funzionalità dei servizi, occorre fronteggiare in qualche modo le carenze 

di personale che derivano dalla impossibilità di procedere alla copertura dei posti vacanti ritenuti necessari, 

attuando strategie diverse e ricorrendo, oltre che ad assunzioni a tempo determinato, anche ad espansioni di 

rapporti da part-time a tempo pieno, per cui la richiesta del dirigente risponde a pieno titolo a questa esigenza, 

configurandosi a tutti gli effetti come atto di gestione nell'ambito dei limiti numerici e finanziari approvati nella 

pianta organica vigente e nel relativo piano occupazionale triennale di attuazione;

Dato atto che la espansione del rapporto da part-time a tempo pieno del dipendente Sig. Matacotta 

Daniele, non modifica la consistenza numerica della dotazione organica e che, per quanto attiene la maggior 

spesa conseguente, trattandosi di un posto per cui era prevista la copertura, la relativa spesa era stata 

regolarmente prevista nell'ambito dei limiti dati dalla vigente normativa e finanziata per l'anno in corso;

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D.lvo 18.08.2000 n.267;     

                          D E T E R M I N A 

                                                

1) - di procedere alla espansione del rapporto di lavoro del dipendente Signor Daniele Matacotta, 

dipendente di ruolo dell'ente  con il profilo di "Collaboratore Professionale " cat. B3, da tempo parziale 

orizzontale al 66%, a Tempo pieno, presso il servizio Manifestazioni, con decorrenza dal 1  aprile 2004, in 

relazione ad un posto vacante, previsto in pianta organica e con copertura programmata nell'ambito del piano 

triennale, approvati con atto di G.C. n. 143 del 17/12/2003, citato in premessa, e non ricoperto a causa dei 

vincoli numerici posti dalle vigenti normative;

2) - di dare atto che in relazione alla presente trasformazione il precedente rapporto di lavoro a part-time 

orizzontale al 66%, termina in data 31 marzo 2004 e, senza soluzione di continuità, si procederà alla stipula del 

nuovo contratto di lavoro, con il Signor Daniele  Matacotta, decorrente dal 1 aprile 2004;

3) - di precisare che la spesa è regolarmente tabellata in bilancio, trattandosi di posto in pianta organica;

 

4) - di individuare nella persona del sottoscritto, Dirigente del 3  settore, il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione;

5) - di trasmettere il presente provvedimento al dipendente interessato, depositandone copia agli atti del 

Suo fascicolo personale, nonchè alla R.S.U. ed alle OO.SS., per informazione ai sensi dell'art. 7 del C.C.N.L. 

1.4.1999;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30036/ASD-DEL     Determina D. n. 211 del 07.04.2004     pag.  



_____________________________________________________________________


